
N. Gen. 310 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 03/08/2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA 
COMUNALE – LIBRERIA E.P.BOOKS DI BORGOMANERO. CIG: Z6C2D8A9CC 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 CONSIDERATO di dover acquistare alcuni libri per aggiornare la dotazione libraria 
della Biblioteca Comunale; 
 
 VISTO il preventivo presentato con prot. 2683 del 02/07/2020 dalla Libreria E.P. 
Books di Enzia Pagetti, con sede in Viale Marazza n. 16, Borgomanero (NO), che offre 
uno sconto del 20% sulle forniture di libri, per un totale di spesa per il libro disponibili, 
come da elenco, pari a € 479,44. 
, 

VISTO l’art. 23ter, comma 3 del D.L. 90/2014, modificato dalla Legge n. 208/2014, 
che autorizza tutti i Comuni a procedere autonomamente per gli acquisti di valore inferiori 
ore ad €. 40.000,00;  
 

VISTO l’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 il quale dispone che, 
solo per acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a €. 5.000,00 vige l’obbligo del 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO il D.U.R.C. on line regolare Numero Protocollo INPS_19282270 Data 

richiesta 11/02/2020 Scadenza validità 10/06/2020, Denominazione/ragione sociale 
ENZIA PAGETTI, Sede legale VIA BRUNELLI MAIONI N 45 BORGOMANERO NO 
28021. 

 
RICHIAMATA la nota sul portale INPS: 

Si comunica che tutti i Durc On Line con scadenza compresa tra il 31/01/2020 e il 31/07/2020, conservano la loro 
validità fino al 29/10/2020 per effetto della soppressione del comma 1 dell’art. 81 del d.l. n. 34/2020 ad opera della 
legge di conversione n. 77/2020. Pertanto, nella funzione Consultazione saranno resi disponibili i Durc On Line in corso 
di validità e, in mancanza, quelli con scadenza di validità prorogata al 29/10/2020. Si rappresenta inoltre che il d.l. n. 
76/2020 (art. 8, comma 10) ha stabilito che, in tutti casi in cui per la selezione del contraente o per la stipulazione del 
contratto relativamente a lavori, servizi o forniture previsti o in qualunque modo disciplinati dal medesimo d.l. n. 

 76/2020 è richiesta l acquisizione del Durc, le stazioni appaltanti/amministrazioni procedenti non possono utilizzare il 
Durc On Line con validità prorogata. Pertanto, in questi casi, deve essere effettuata una richiesta di verifica della 
regolarità contributiva secondo le ordinarie modalità di cui al DM 30 gennaio 2015; 
 
Accertato altresì che è stato richiesto il C.I.G. obbligatorio ai sensi del D.lgs n. 50/2016; 
 

CONSIDERATO di procedere all’affidamento del servizio alla suddetta ditta e quindi 
di impegnare la spesa relativa pari a complessivi € 479,44.; 
 
 

VISTO:  
 il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 il Bilancio di Previsione 2020-2022; 



 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, la spesa di € 479,44 per l’acquisto dei libri per la biblioteca, a 
favore della Libreria E.P. Books di Enzia Pagetti, con sede in Viale Marazza n. 16, 
Borgomanero (NO), sul codice 05.02.1.03 del Bilancio di previsione 2020/2022, 
Esercizio 2020; 

 
2. DI LIQUIDARE la spesa impegnata a consegna effettuata e dietro presentazione di 

fattura elettronica. 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 F.TO Lorenzi Dott.ssa Dorella 
  
  
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

A T T E S T A 
 

la regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio ed 
assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/384  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
  
 _____________________________ 


